
               
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uređenje,
graditeljstvo i zaštitu okoliša
Rimska 28
HR-44000 Sisak
tel: +385 44 540204

KLASA: UP/I-351-03/19-03/01
URBROJ: 2176/01-08/11-19-7
Sisak, 9. svibnja 2019.

Upravni  odjel  za  prostorno  uređenje,  graditeljstvo  i  zaštitu  okoliša  Sisačko-
moslavačke županije, temeljem članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne
novine”,  broj  80/2013,  153/13,  78/2015,  12/2018  i  118/2018),  članka  6.  stavka  2.
Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine”, broj 61/2014 i 3/2017),
te članka 30. stavaka 9. i 10. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/2013,
15/2018 i 14/2019), u postupku ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat
Zaštita Hrvatske Kostajnice od visokih voda rijeke Une, nositelja zahvata Hrvatskih voda,
Ulica grada Vukovara 220, Zagreb, OIB: 28921383001, donosi

RJEŠENJE

I.
Za zahvat Sanacija lijevog unskog nasipa - zida, nositelja zahvata Hrvatskih voda,

na k. č. br. 2270/1, 2270/2, 2053, 2340/1 i 2634, k. o. Uštica, koji se sastoji od rušenja
postojećeg  i  izgradnje  novog  armirano  betonskog  zida  duljine  855,5  m  i  servisnog
makadamskog platoa dimenzija 100 x 3,5 m, nije potrebno provoditi postupak procjene
utjecaja na okoliš.

II.
Prethodnom ocjenom prihvatljivosti  predmetnog zahvata za ekološku mrežu je

moguće isključiti  značajan negativan utjecaj na cjelovitost  i  ciljeve očuvanja ekološke
mreže, te stoga nije potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku
mrežu.

III.
Ovo Rješenje prestaje važiti ukoliko nositelj zahvata u roku od dvije godine od

dana izvršnosti  rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, odnosno
drugog akta sukladno posebnom zakonu.

IV.
Važenje ovog Rješenja, na zahtjev nositelja zahvata, može se jednom produžiti na

još  dvije  godine  uz  uvjet  da  se  nisu  promijenili  uvjeti  u  skladu  s  kojima  je  izdano
rješenje.

V.
Ovo  Rješenje  se  objavljuje  na  internetskim  stranicama  Sisačko-moslavačke

županije.

1/3



OBRAZLOŽENJE

Dana  18.  veljače  2019.  godine  ovaj  Upravni  odjel  primio  je  zahtjev  nositelja
zahvata  Hrvatskih  voda,  Ulica  grada  Vukovara  220,  Zagreb,  OIB:  28921383001,
zastupanih po trgovačkom društvu Izvor-ing d.o.o. iz Valpova, J. J. Strossmayera 5, OIB:
10991393848, za provođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za
zahvat Sanacija lijevog unskog nasipa - zida. 

U Elaboratu zaštite okoliša, kojega je izradila ovlaštena osoba, trgovačko društvo
Promo eko d.o.o. iz Osijeka, navedeno je sljedeće:

 zahvat će se izvoditi na području Općine Jasenovac, na k. č. br. 2270/1, 2270/2,
2053, 2340/1 i 2634, k. o. Uštica,

 zahvat se sastoji od rušenja postojećeg i izgradnje novog armirano betonskog zida
duljine 855,5 m i servisnog makadamskog platoa dimenzija 100 x 3,5 m,

 svrha zahvata je zaštita naselja Tanac i državne ceste D47 od visokih voda rijeke
Une.
Kao mogući utjecaji na okoliš navedeni su:

 prilikom izvođenja zahvata - akcidentne situacije koje mogu utjecati na vodu i tlo;
nastanak  buke,  prašine  i  ispušnih  plinova  iz  korištene  mehanizacije;  nastanak
građevnog otpada prilikom izvođenja zahvata.

Temeljem članka 26.  Uredbe o procjeni  utjecaja  na okoliš,  ovaj  Upravni  odjel
zatražio je 21. veljače 2019. godine mišljenja od sljedećih tijela:

1. Općine Jasenovac,
2. Hrvatske ceste, Tehnička ispostava Sisak,
3. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ.

Do 5. travnja 2019. godine, ovaj Upravni odjel primio je mišljenja sljedećih tijela:
1. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ - nije potrebno provoditi procjenu utjecaja na

okoliš.

Hrvatske ceste, Tehnička ispostava Sisak i Općina Jasenovac nisu dostavili svoja
mišljenja.

Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš KLASA: UP/
I-351-03/19-03/01,  URBROJ:  2176/01-08/11-19-2,  od  21.  veljače  2019.  godine,
objavljena je na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.  Do 5.  travnja
2019. godine nije pristigla niti jedna primjedba ili mišljenje javnosti.

Dana 21. veljače 2018. godine ovaj Upravni odjel zatražio je, te 19. travnja 2019.
godine primio,  mišljenje  Ministarstva  zaštite  okoliša i  energetike  (KLASA: 612-07/19-
26/164, URBROJ: 427-07-32-19-2, od 12. travnja 2019. godine), u kojem je uz ostalo
navedeno da se, budući da se planiranim zahvatom neće zadirati u korito rijeke Une, te
da  je  predmetni  zahvat  zamjena  postojećeg,  prethodnom  ocjenom  prihvatljivosti
predmetnog zahvata za ekološku mrežu moguće isključiti značajan negativan utjecaj na
cjelovitost  i  ciljeve  očuvanja  područja  ekološke  mreže  značajnog  za  vrste  i  stanišne
tipove  HR2000463  Dolina  rijeke  Une  i  područja  ekološke  mreže  značajnog  za  ptice
HR1000004  Donja  Posavina,  te  da  stoga  nije  potrebno  provesti  glavnu  ocjenu
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu.

Obzirom  na  obilježja,  lokaciju  i  mogući  utjecaj  zahvata,  sukladno  Prilogu  V.
Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, i uzevši u obzir primljena mišljenja tijela od
kojih  je  mišljenje  zatraženo,  ovaj  Upravni  odjel  smatra  da  uz  primjenu  postojećih
relevantnih propisa predmetni zahvat neće imati značajan utjecaj na okoliš.

2/3



Značajan utjecaj na ekološku mrežu je moguće isključiti, te stoga nije potrebno
provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu.

Sukladno članku 78. stavku 2. Zakona o zaštiti  okoliša i članku 24. stavku 1.
Uredbe,  na  temelju  dostavljene  dokumentacije  i  mišljenja  nadležnih  tijela,  a  prema
kriterijima iz Priloga V. Uredbe, te temeljem članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša
i članka 6. stavka 1. i 2. Uredbe, nadležno upravno tijelo u županiji odlučuje o zahtjevu
za ocjenu o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš.

Temeljem članka 90. stavka 3. Zakona o zaštiti  okoliša i članka 30. stavka 9.
Zakona o zaštiti prirode, u okviru postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš
provodi se postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Rok  važenja  Rješenja  propisan  je  člankom  92.  stavkom  3.  Zakona  o  zaštiti
okoliša.

Mogućnost  produljenja  važenja  Rješenja propisana je člankom 92. stavkom 4.
Zakona o zaštiti okoliša.

Sukladno članku 91. stavku 2. Zakona o zaštiti okoliša, ovo Rješenje objavljuje se
na internetskim stranicama Županije.

Slijedom navedenoga, riješeno je kao u izreci.

Upravna pristojba prema Tar. br. 1. i Tar. br. 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi
(„Narodne novine”, broj 8/2017, 37/2017, 129/2017 i 18/2019), u ukupnom iznosu od
70,00 kuna, uplaćena na račun Sisačko-moslavačke županije.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike
u roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu
okoliša Sisačko-moslavačke županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom,
a može se izjaviti  i  usmeno u  zapisnik.  Na žalbu se,  sukladno Tar.  br.  3.  Uredbe o
upravnim pristojbama, plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna.

Pročelnica

Blanka Bobetko-Majstorović,
dipl.ing.biol.

Dostaviti:
1. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, Šetalište braće Radića 22, 35000

Slavonski Brod,
2. Izvor-ing d.o.o., J. J. Strossmayera 5, 31550 Valpovo,
3. spis.

Na znanje:
4. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike,  Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i

održivo gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb,
5. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta

80, 10000 Zagreb.

3/3


